
 
Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 
OGGETTO: determina avviso di selezione di personale interno per il reclutamento delle figure di progettista e 

collaudatore –  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
CUP D84D22000500006 
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-5 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm. ii”;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” come modificato 
dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” 
(cd. Correttivo);  
VISTO il D.l. n. 77/2021 c.d. “Decreto semplificazioni” convertito con Legge n.108/2021;  
VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e l’Aggiornamento delle stesse, diramate con nota MIUR. AOODGEFID REGISTRO 
UFFICIALE (U) 0031732 25-07-2017 ed elaborate in conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei 
contratti pubblici”, come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e 
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, nonché alle relative previsioni attuative (Linee Guida A.N.A.C.); 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 
tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”  
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 del MI Unità di missione del PNRR con la quale viene 

comunicato che questa Istituzione scolastica, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore 

dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

React EU e che pertanto è autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività  

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003971 - 26/10/2022 - IV.5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 10 del 15 febbraio 2022 del Programma Annuale 

2022 

VISTA la delibera n. 42 di approvazione del Consiglio d’Istituto del 12 ottobre 2022 del progetto Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

VISTA la delibera n. 43 di assunzione a bilancio del consiglio d’Istituto del 12 ottobre 2022 del progetto 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

RITENUTO che Giuliano Fasani D.S. dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 

un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO il Regolamento Incarichi di Collaborazione interna/esterna – Art. 5 - per i criteri di selezione degli esperti 

interni/esterni approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13.03.2018 con delibera n 108; 

VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA   la Legge 107 del 2015; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto PON “ Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” è 

necessario reperire un progettista e un collaudatore; 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale che ricoprirà il ruolo di progettista e di collaudatore per 

il Progetto ” Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” con il CUP e il codice progetto indicati più sopra  

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente Determina. 

Art.2 

Si espleteranno le procedure per la selezione pubblica per l’assunzione di progettista e collaudatore. L’avviso pubblico 

sarà aperto a docenti e a personale amministrativo interno.  

Qualora sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno la selezione potrà avvenire tramite un avviso di 

selezione di personale esterno rivolto solo a persone fisiche oppure tramite procedure rivolte solo a persone 

giuridiche per acquisire un servizio di formazione. 

Art. 3 

Di pubblicare la presente Determina sul sito della scuola. 

Art. 4 

Di indicare negli Avvisi le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

Art. 5 

Di nominare una commissione di valutazione delle candidature presentate. 

Art. 6 

Di pubblicare le graduatorie nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente del sito dell’Istituto. 

Art. 7 

Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola domanda. 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003971 - 26/10/2022 - IV.5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente



Art. 8 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 (Codice sulla Privacy), e successivi aggiornamenti GDPR del 

2016, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso gli uffici amministrativi dell’Istituto Comprensivo 

Statale “Via Cavour” di Cuggiono per le finalità di gestione della selezione ove potranno essere trattati anche in forma 

automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 

Scolastico Prof. Giuliano Fasani. 

Art. 9 

L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo agli Avvisi, di prorogarne la data, di revocarli in qualsiasi 

momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

Art.10 

Per lo svolgimento dell’incarico di progettista è previsto un compenso massimo di € 3000 omnicomprensivo di tutti gli 

oneri e per il collaudatore un compenso massimo di  € 1125 omnicomprensivo di tutti gli oneri. 

Art. 11 

Il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Giuliano Fasani. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuliano Fasani 

 

 

MIIC83800T - AOOATXU0VV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003971 - 26/10/2022 - IV.5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2022-10-26T13:46:49+0200
	Giuliano Fasani




